

Hà Lâm, ngày 17 tháng 7 năm 2023

## BÁO CÁO

### **Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 7 Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023**

#### **I/ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 7:**

##### **1. Công tác thu, chi ngân sách:**

###### **1.1 Công tác thu ngân sách:**

+ *Thu ngân sách nhà nước*: Thực hiện tháng 7/2023: 259.100.000 đồng, lũy kế đến 15/7/2023: 2.901.880.464/5.243.000.000đ đạt 55,3% kế hoạch thành phố giao, đạt 54,3% kế hoạch HĐND phường giao.

+ *Thu ngân sách xã*: Thực hiện tháng 7/2023: 78.660.000 đồng, lũy kế đến 15/7/2023: 886.346.255 đồng đạt 48,1% kế hoạch Thành phố giao, đạt 47,3% kế hoạch HĐND phường giao, cụ thể:

\* *Các chỉ tiêu do phường trực tiếp thu*: 277.758.177đ/529.000.000đ đạt 52,5 % kế hoạch Thành phố giao, đạt 51,5% KH HĐND phường giao, bao gồm các chỉ tiêu sau:

1. *Thu phí, lệ phí ( Phí hành chính)*: Thực hiện tháng 7: 9.500.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 61.628.000/215.000.000đ đạt 28,7% kế hoạch TP, đạt 28,1% KH HĐND phường giao

###### **2. Thuế đất PNN( hộ gia đình):**

Thực hiện tháng 7: 10.500.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 160.780.177đ/214.000.000đ đạt 75,1% kế hoạch TP, đạt 73,8% KH HĐND phường

3. *Thuế đất PNN( Doanh nghiệp)*: Lũy kế đến 15/7/2023: 201.627.587đ/191.000.000đ đạt 105,6% kế hoạch TP, đạt 105,6% KH HĐND phường

4. *Thu khác: (Thu phạt) : Lũy kế đến 15/7/2023: 55.350.000đ/100.000.000đ, đạt 55,4% kế hoạch TP, đạt 54,3% KH HĐND phường giao.*

###### **\* Các chỉ tiêu do Chi cục thuế thu:**

Tháng 7/2023: 234.600.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 2.267.177.089/4.350.000.000đ đạt 52,1% kế hoạch Thành phố giao; đạt 51,1% KH HĐND phường giao, bao gồm các chỉ tiêu sau:

1. *Thuế NQD*: Thực hiện tháng 7/2023: 150.000.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 764.512.560đ/2.400.000.000đ, đạt 31,9% kế hoạch TP, đạt 31,2% KH HĐND phường giao

2. *Lệ phí trước bạ*: Thực hiện tháng 7/2023: 50.000.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 218.698.389/1.030.000.000đ, đạt 21,2% kế hoạch TP, đạt 20,8% KH HĐND phường

3. *Thuế môn bài*: Thực hiện tháng 7/2023: 600.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 33.000.000đ/50.000.000đ, đạt 66,6 % kế hoạch TP, đạt 65,3% KH HĐND phường

4. *Thuế TNCN*: Thực hiện tháng 7/2023: 34.000.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 1.245.808.726 đ/870.000.000đ, đạt 143,2 % kế hoạch TP, đạt 140,4% KH HĐND phường

**1.2. Công tác chi ngân sách:** Kết quả chi ngân sách tháng 7/2023: 471.495.000đ, lũy kế đến 15/7/2023: 4.123.024.000đ, đạt 54,16 % KH thành phố và 55,16 % KH HĐND phường.

## 2. Công tác Văn hoá - Xã hội:

**2.1 Văn hoá - Thông tin:** Đảm bảo duy trì công tác tuyên truyền trang trí khánh tiết diễn ra trong các ngày lễ, ngày kỷ niệm của đất nước. Chào mừng Kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023); Tuyên truyền hưởng ứng tháng hành động quốc gia về phòng chống bạo lực và ngày gia đình Việt Nam năm 2023; Tuyên truyền ngày dân số thế giới 11/7/2023. .... Thực hiện đưa các tin bài lên cổng thành phần phường trong tháng: 12 tin bài

### - *Công tác triển khai kích hoạt định danh điện tử mức độ 1, 2:*

Thực hiện Kế hoạch số 246/KH-UBND ngày 6/6/2023 của UBND thành phố Hạ Long triển khai đợt cao điểm cấp tài khoản định danh điện tử trên địa bàn TP Hạ Long Theo Điều 14, Nghị định số 104/2022/NĐ-CP, ngày 21/12/2022 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số Điều của Nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công khi khai thác thông tin về cư trú của công dân qua tài khoản định danh điện tử mức độ 2, hoạt động trên ứng dụng VneID là một trong các phương thức thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú khi giao dịch và giải quyết thủ tục hành chính. Xác định đây là nhiệm vụ quan trọng góp phần thực hiện đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh điện tử và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia. UBND phường đã thành lập các tổ công tác triển khai tại các khu phố trong và ngoài giờ hành chính do đồng chí Bí thư-Khu trưởng các khu phố làm tổ trưởng, đồng chí cảnh sát khu vực phụ trách các khu phố làm tổ phó. Các thành viên gồm các lực lượng: đoàn viên thanh niên, đại diện các đoàn thể, các Đ/c Đảng viên là cán bộ công chức phường đang sinh hoạt tại các chi bộ khu phố, Tổ trưởng tổ dân và các thành viên tổ công nghệ số cộng đồng khu phố, bên cạnh đó còn có sự hỗ trợ của các Đ/c giáo viên các trường học để “ đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà soát từng người”,

thực hiện tuyên truyền hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 1,2.Tại thời điểm báo cáo UBND phường đạt 87,43%, xếp thứ 13

**2.2. Công tác giáo dục:** Các nhà trường đã thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2022 – 2023 và đang trong thời gian nghỉ hè.Tham gia học tập chuyên môn định kỳ theo Kế hoạch của Sở giáo dục đào tạo.

**\* Trường Tiểu học Hà Lầm: -**

Ban giám hiệu và nhân viên văn phòng trực, đảm bảo các hoạt động của nhà trường trong thời gian nghỉ hè. - Xây dựng và triển khai Kế hoạch công tác tuyển sinh năm 2023-2024 - Các tổ chuyên môn tổng hợp nội dung tập huấn Bồi dưỡng sử dụng SGK lớp 4 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 năm học 2023 – 2024. - Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định công tác Tuyển sinh năm học 2023-2024. Thực hiện điều tra tại tổ dân khu phố đối với những trường hợp cư trú mới chưa có tên trong danh sách phô cập và các trường hợp trẻ sinh năm 2017 trên địa bàn chưa đăng ký tuyển sinh vào lớp 1. - 100% CBGVNV tham gia làm bài dự thi 60 năm thành lập Tỉnh Quảng Ninh; Học sinh tham gia 813 bài đạt 90,3%

**\*Trường THCS Nguyễn Văn Thuộc:** Tỷ lệ tốt nghiệp THCS: 244/244 HS đạt 100%, trong đó đạt loại Giỏi 37 (15,2%); loại Khá 77 (31,6%); loại Trung bình 130 (53,2%). Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024: đã tuyển 294 học sinh, trong đó học sinh trú tại Hà Lầm là 234 em, học sinh trú tại khu 12 Hà Khánh là 60 em. **Các hoạt động khác:** tham gia cuộc thi tìm hiểu Quảng Ninh 60 năm xây dựng và phát triển: thi viết đạt 100% giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia, trong đó có 02 bài chất lượng cao; thi trắc nghiệm đạt 100% giáo viên, nhân viên tham gia, 100% học sinh khối 7,8,9 tham gia.

**2.3. Công tác Y tế: -**

Duy trì thực hiện công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân, tổng số lượt khám trong tháng 7 có 1.048 lượt người (điều trị ngoại trú : 520 người; chuyên viện 528 người) Khám hộ có HCKK: 07 lượt người; khám trẻ em dưới 6 tuổi: 57 lượt người. - Điều trị lao duy trì tại cộng đồng: 02 lượt bệnh nhân; thăm và giám sát điều trị ARV: 05 bệnh nhân, điều trị nhiễm trùng cơ hội: 05 bệnh nhân; cấp phát thuốc điều trị ngoại trú bệnh nhân TTK: 19 bệnh nhân . Quản lý: 24 bệnh nhân Lập kế hoạch dự trữ vacxin tiêm chủng mở rộng cho trẻ dưới 01 tuổi, phụ nữ có thai. - Thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về chương trình mục tiêu Quốc gia về y tế. Duy trì công tác phòng chống dịch bệnh, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường (dịch Cúm, tay- chân - miệng, dịch sốt xuất huyết, ho gà, sởi, quai bị ...).Duy trì công tác giám sát và báo cáo dịch lện Phòng y tế, Trung tâm y tế Thành phố.

**2.4. Công tác dân số - KHHGD:** Duy trì kiến thức nuôi con, làm mẹ an toàn, lợi ích của việc sàng lọc trước sinh và sơ sinh . Kết quả: Tư vấn sàng lọc

sinh:10 trẻ. Tư vấn phụ nữ có thai để làm sàng lọc trước sinh :08 bà mẹ mang thai. Nâng cao kiến thức và kỹ năng tư vấn về SKSS/KHGD cho vị thành niên, thanh niên. Các kỹ năng sống, chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em. Kết quả tuyên truyền được 3 cặp nam nữ. Duy trì công tác cập nhật di biến động về dân số: Số sinh, số tử, chuyển đi, chuyển đến.

### **2.5. Công tác TBXH và trẻ em**

- **Công tác TBXH:** Trong tháng, UBND phường tiếp nhận mới 10 hồ sơ người khuyết tật, 03 hồ sơ thôi hưởng trợ cấp hàng tháng; làm thủ tục báo tăng 01 thẻ BHYT cho đối tượng BTXH; UBND phường xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023).

**Công tác khác :**Rà soát TE, NKT để sàng lọc, tư vấn, đánh giá, tư vấn cho trẻ tự để khám sàng lọc, phẫu thuật miễn phí: Đăng ký cho 01 Người khuyết tật.Rà soát TE có đủ điều kiện đưa vào chăm sóc nuôi dưỡng tại cơ sở bảo trợ trẻ em có HCDB; Rà soát thông tin Người có công để nhập dữ liệu trên cơ sở dữ liệu quốc gia dân cư: 100 người có công; Xây dựng kế hoạch, lập danh sách hỗ trợ cho Người có công nhân ngày 27/7/2023. Thẩm định hỗ trợ hộ có hoàn cảnh khó khăn: 02 hộ sửa chữa, đã làm thủ tục thanh toán

### **2.6. Công tác Tư pháp - Hộ tịch:**

- **Công tác hộ tịch:** Đăng ký khai sinh: 21 người; đăng ký khai tử: 05 người, đăng ký kết hôn: 07 đôi.

- **Công tác chứng thực:** Xác nhận tình trạng hôn nhân: 39 trường hợp, sao từ sổ gốc các giấy tờ 43 trường hợp = 318 bản; Chuyển thẻ BHYT trẻ em qua phần mềm hộ tịch: 13 trường hợp; chứng thực từ bản chính: 455 trường hợp = 872 bản; xác nhận lý lịch, các đơn thông thường : 03 trường hợp, chứng thực chữ ký trong các văn bản 12 trường hợp = 12 bản

- **Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật:** Tư vấn tại bộ phận một cửa hiện đại lĩnh vực hộ tịch, pháp luật thừa kế, đất đai, hôn nhân và gia đình, thủ tục hành chính và một số nội dung cơ bản hành chính công

### **2.7. Hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường:**

Duy trì công tác trực tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, thực hiện tốt việc tiếp nhận và trả kết quả cho công dân đến giao dịch tại phường và thực hiện áp dụng phần mềm Một cửa điện tử vào việc quản lý văn bản trong giải quyết các TTHC tại phường, 100% văn bản xử lý kịp thời, không có văn bản trễ hạn. Tổng số hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của phường 7 tháng/2023 là: 195 hồ sơ các lĩnh vực, trong đó đã giải quyết trước hạn: 180 hồ sơ, đang giải quyết trong hạn: 15 hồ sơ. Duy trì thực hiện lấy phiếu khảo sát sự hài lòng của người dân tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện

đại của phường theo Quyết định 463/QĐ-UBND của UBND tỉnh Quảng Ninh. (*Tỷ lệ người dân đánh giá mức thuận lợi và hài lòng đạt 100%*).

**3. Công tác giải quyết đơn thư :** Từ 14/6/2023 đến 14/7/2023, UBND phường tiếp nhận 03 đơn đề nghị, kiến nghị, khiếu nại thuộc lĩnh vực đất đai( trong đó có 01 đơn khiếu nại ) Đã giải quyết xong 03 đơn không để tồn đọng.

#### **4. Công tác Địa chính - Đô thị - xây dựng cơ bản & GPMB – TNMT:**

- *Lĩnh vực trật tự xây dựng:* UBND Phường tiếp nhận 01 hồ sơ của hộ dân được cấp phép xây dựng trên địa bàn phường.Số thuế xây dựng cơ bản tư nhân thu nộp ngân sách = 5.040.000đ. Sử phạt vi phạm hành chính 02 trường hợp chiếm dụng hè phố bán hàng; đỗ xe dưới lòng đường trái quy định. Số tiền xử phạt 2.150.000đ

##### *- Công tác quản lý Địa chính:*

Hướng dẫn 08 trường hợp xin cấp giấy chứng nhận QSDĐ lần đầu, 03 trường hợp tách thửa chuyển nhượng, tiếp nhận 02 hồ sơ cấp giấy chứng nhận QSDĐ lần đầu từ Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất; tham gia xét xử 01 vụ án tranh chấp đất đai tại Toà án nhân dân Thành phố; phối hợp với Ban lãnh đạo khu phố 3 giám sát thi công hạng mục đổ bê tông tuyến đường lên Đồi cao văn hóa; phối hợp với Ban lãnh đạo Khu phố 5 tổ chức họp và vận động nhân dân hiến đất làm đường,

##### *- Công tác GPMB*

+**Dự án đường dọc mương trái tuyến:** Dự án này Thành phố đang tạm dừng

+**Dự án liên phường Hồng Hải, Cao Thắng, Hà Lâm:**

Tiếp nhận 25 Quyết định cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi đất của Thành phố chuyển giao cho các hộ dân có Quyết định trực tiếp và bằng hình thức chuyển phát nhanh qua Bưu điện. UBND phường đã xây dựng dự thảo Kế hoạch tổ chức cưỡng chế

- *Công tác ngăn chặn việc khai thác than trái phép:* Thường xuyên phối hợp với các đơn vị, các ban ngành đoàn thể, tổ dân khu phố tổ chức kiểm tra trên địa bàn Phường để phát hiện và ngăn chặn các đối tượng có hành vi khai thác, tập kết than trái phép trên địa bàn Phường

- *Công tác môi trường:* Duy trì công tác vệ sinh môi trường, thực hiện đổ rác đúng giờ, đúng nơi quy định . Phối hợp với các ban, ngành đoàn thể của phường tuyên truyền, vận động nhân dân tiếp tục tham gia vào việc xuống đường tổng dọn vệ sinh vào ngày chủ nhật hàng tuần hưởng ứng "Ngày chủ nhật xanh"

#### **5. Công tác An ninh - Quốc phòng:**

##### **5.1. Công tác An ninh:**

- Về Trật tự xã hội: Trong tháng 7, CA phường ghi nhận 02 vụ việc( Công an phường báo cáo UBND phường, phối hợp tổ hòa giải khu phố xử lý, hòa giải đàm bảokhông ảnh hưởng đến ANTT, VSMT, XD và TTĐT...

- Phối hợp với Bí thư, khu trưởng, tổ trưởng tổ dân trên địa bàn tuyên truyền cảnh giác với thủ đoạn lừa đảo qua điện thoại, cung cấp cho nhân dân, hộ gia đình, CQDN, cơ sở kinh doanh, nhà trọ,... số điện thoại đường dây nón

-Công tác đấu tranh phòng chống tội phạm về ma túy:

- Lập hồ sơ 02 đối tượng cai nghiện tự nguyện ,báo cáo Chủ tịch UBND phường và đưa đối tượng vào Cơ sở cai nghiện ma túy Tỉnh

+ Hoàng Thế Minh – SN 1965, HKTT Tổ 2 khu 1 Hà Lầm, Hạ Long (cai nghiện tự nguyện 6 tháng tại Trung tâm Cai nghiện ma túy tỉnh Quảng Ninh

+ Trần Phi Hùng – sinh năm 1995, HKTT Tổ 3 khu 3 Hà Lầm, Hạ Long (CNTN 6 tháng tại Trung tâm Cai nghiện ma túy tỉnh Quảng Ninh), đối tượng trong diện quản lý sử dụng trái phép chất ma túy

- Công tác đảm bảo trật tự ATGT – Trật tự đô thị :

Trong tháng ghi nhận xảy ra: 01 vụ va chạm giao thông báo cáo Đội CSGT- TT CATP phối hợp xử lý theo thẩm quyền

+ Kiểm tra, xử lý 05 phương tiện vi phạm TTATGT - TTĐT (02 ô tô, 03 xe máy), phạt tiền: 0 trường hợp

- Công tác Quản lý hành chính:

+ Kiểm tra thường trú: 27 hồ sơ, xác nhận thông tin cư trú: 13; Điều chỉnh thông tin: 11; Tách hộ : 02; Xóa đăng ký thường trú: 05; Tạm trú: 07 hồ sơ

\* Công tác phòng cháy chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ

+ Hồi 03h15' ngày 27/6/2023 công an phường nhận tin báo của anh Phạm Ngọc Vân, sinh năm 1965, nơi thường trú: Tổ 4, khu 2, phường Hà Lầm, thành phố Hạ Long: Tại nhà chị Vũ Duy Phương, sinh năm 1987, nơi thường trú: Tổ 4, khu 2, phường Hà Lầm, thành phố Hạ Long xảy ra vụ sét đánh chết 02 người. Công an phường xác minh được biết có 02 người chết gồm: chị Vũ Duy Phương, sinh năm 1987; anh Dương Văn Đắc, sinh năm 1975 đều ở cùng nhau tại tổ 4 khu 2 Hà Lầm, ngoài ra cháy toàn bộ tài sản trong phòng ngủ của gia đình. Công an phường báo cáo Đảng ủy, UBND Phường và Công an Thành Phố xử lý theo thẩm quyề

## 5.2. Công tác Quốc phòng:

- Tổ chức huấn luyện dân quân cụm Cao Thắng, Hà Lầm, Hà Trung theo kế hoạch Thành phố từ ngày 09/6 đến ngày 30/6/2023 cho 136 dân quân 3 phường

- Lập danh sách bồi dưỡng kiến thức an ninh Quốc phòng đối tượng 4 cho 7 Đ/c do Thành phố tổ chứ

- Duy trì Trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định của Thành phố và UBND phường

\* **Đánh giá chung:** Trong tháng 7, UBND Phường đã thực hiện các nhiệm vụ kinh tế- xã hội - an ninh quốc phòng được đảm bảo. Công tác thu ngân sách được thực hiện đảm bảo tiến độ. Các khu phố đã cơ bản hoàn thành 100% các loại phí, quỹ , công tác VSMT đã được triển khai sâu rộng trong nhân dân, phát huy được sự tham gia của các ngành, cấp ủy chi bộ, MTTQ và các đoàn thể, các tổ dân khu phố, điển hình làm tốt như khu 4, khu 5. Tuy nhiên vẫn còn một số tồn tại như tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để bán hàng vẫn còn xảy ra; ý thức tham gia hưởng ứng phong trào VSMT tại các khu phố còn hạn chế, chưa phát huy được sự tham gia của người dân

## II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 8/2023

### 1. Công tác thu, chi ngân sách:

- Tăng cường các biện pháp triển khai thu ngân sách trên địa bàn phường đối với các khoản thu trong dân như thu Thuế sử dụng đất Phi nông nghiệp, phí VSMT.  
- Rà soát các hộ còn thiêu, sai, trùng... trong sổ bộ thu thuế phi nông nghiệp hoàn thiện sổ bộ và tiến hành kịp thời triển khai thu thuế phi nông nghiệp.

- Thực hiện công tác chi thường xuyên, chi lương đảm bảo cho cán bộ công chức, thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí; đồng thời đảm bảo cân đối các khoản chi đáp ứng nhiệm vụ đề ra.

### 2. Công tác văn hoá- xã hội:

- *Công tác VHTT:* Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc Khánh 02/9/2023.

- *Công tác Y tế - Dân số KHHGD:* Tuyên truyền thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh, thực hiện tốt vệ sinh ATTP, VSMT, duy trì công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân.

- *Công tác tư pháp- hộ tịch, tiếp công dân:* Duy trì công tác trực tiếp công dân tại bộ phận Một cửa hiện đại, tiếp nhận và giải quyết nhanh gọn các hồ sơ của công dân có liên quan đến thủ tục hành chính đảm bảo đúng quy định. Tiếp tục tuyên truyền các văn bản pháp luật mới, sửa đổi, bổ sung trên hệ thống loa truyền thanh đến toàn thể nhân dân trên địa bàn phường. Duy trì trực và giải quyết kịp thời khi có đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân theo quy định.

- *Công tác LĐTB & XH:* Tiếp tục tiếp nhận, hướng dẫn hồ sơ của các đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội. Quan tâm chăm lo chế độ chính sách đối với gia đình TBLS, người có công với Cách mạng trên địa bàn.

### **3. Công tác quản lý địa chính - đô thị - XDCB - Tài nguyên môi trường:**

- Tiếp tục tăng cường kiểm tra công tác quản lý đất đai, kiên quyết xử lý các hoạt động xây dựng trái phép, sai phép; lấn chiếm đất đai, san gạt trái phép. Tăng cường công tác kiểm tra trật tự đô thị trên địa bàn.

- Tăng cường kiểm tra các địa điểm có nguy cơ sạt lở, xây dựng phương án tìm kiếm cứu nạn trong mùa mưa bão.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành công tác VSMT trên địa bàn phường. Tiếp tục duy trì thực hiện "Ngày chủ nhật xanh" tại các khu phố.

### **4. Công tác an ninh - Quốc phòng:**

- Phối hợp với công an phường, các đơn vị trên địa bàn làm tốt công tác tuần tra giữ vững ANCT-TTATXH trên địa bàn. Đặc biệt trong dịp kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9

- Tăng cường công tác trực tuần tra, canh gác đảm bảo tuyệt đối ANCT, TTATXH, ngăn chặn khai thác và vận chuyển than trái phép trên địa bàn, phòng chống cháy nổ, thiên tai. Làm tốt công tác trực, phòng chống cháy nổ, thiên tai, đặc biệt trong mùa mưa bão sắp tới.

- Tiếp tục nhận và giải quyết chế độ chính sách cho các đối tượng được hưởng chế độ theo quy định của Nhà nước.

Trên đây là báo kết quả thực hiện công tác tháng 7 và một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023 của UBND phường Hà Lầm/. *Zhang*

#### **\*Nơi nhận:**

- UBND Thành phố (b/c);
- Đảng uỷ, HĐND Phường (b/c);
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Đình Nam**